CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº     , de 2012
(Do Sr. César Halum)

Requer, nos termos regimentais, a tramitação

conjunta do Projeto de Lei nº 3.509, de 2012, com

o Projeto de Lei nº 1.887, de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 3.509, de 2012, tem por objetivo alterar o art. 52 da

Lei nº 8.078, de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), especificamente dando

nova redação aos §§ 4º, 5º e 6º. Também pretende modificar o art. 52 do mesmo

diploma legal o Projeto de Lei nº 1.887, de 2011, inclusive quanto aos §§ 4º e 5º.

Diante do exposto, tendo em vista o interesse comum das proposições,

com base nos arts. 142 e 143 do Regimento Interno, requeremos a tramitação

conjunta dos projetos.

Sala das Sessões,    de  abril de 2012.

CÉSAR HALUM

Deputado Federal – PSD/TO